
SPRÁVA
Ž E LE Z N IC

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na 
zhotovení stavby

Název zakázky: „Optimalizace traťového 
úseku Praha Hostivař - Praha hl.n., II. 
část - Praha Hostivař - Praha hl.n.,
Úprava ŽST Praha Zahradní Město"
Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234; DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 02. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 

Adresa pro doručování faktur:

• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna 
Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm

číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2412/2020/PH 
ISPROFOND: 511 372 0004

(dále jen „Objednatel") 

a

Metrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 00014915, DIČ: CZ00014915
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 758 
bank. spojení: .......................

zastoupena: Ing. Františkem Kočím, předsedou představenstva 
a Ing. Jaroslavem Heranem, členem představenstva

dále také jako „Vedoucí společník"

a

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na Zhotovení stavby
Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař - Praha hl.n., II. část - Praha Hostivař - Praha hl.n., Úprava ŽST Praha Zahradní Město 1/3

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


Swietelsky Rail CZ s.r.o.
se sídlem: Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice 
IČO: 283 32 202, DIČ: CZ28332202
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, 
spisová značka C/17888

zastoupena: Mgr. Viliamem Perknovským, jednatelem společnosti,
Ing. Pavlem Pechačem, jednatelem společnosti

dále také jako „Společník"

společníci společnosti „MTS + SwieR - Hostivař II DKS" (dále jen „Společnost"),

založené v souladu se Společenskou smlouvou ze dne 16. 04. 2020 podle ustanovení § 2716 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění, se sídlem Koželužská 2450/4, 
Praha 8, Libeň, PSČ 180 00, kdy vedoucím společníkem je Metrostav a.s., se sídlem Koželužská 
2450/4, Praha 8, Libeň, PSČ 180 00, IČO: 00014915, která je zmocněna na základě citované 
Společenské smlouvy a plné moci přijímat závazky a pokyny za celou Společnost ji plnit a přijímat 
platby od Objednatele. Smlouva o dílo a její případné dodatky bude podepisována každým 
společníkem samostatně. Originál Společenské smlouvy ze dne 16. 04. 2020 a plné moci, kde je 
uveden rozsah zastupování a zmocnění vedoucího společníka, je součástí předložené nabídky.

Korespondenční adresa:
Metrostav a.s., divize 5, Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

číslo smlouvy Zhotovitele: 20050115 

(dále společně jako „Zhotovitel")

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 jsou následující 
skutečnosti:

1) Jmenování Správce stavby, kterým se upřesňuje údaj uvedený v Příloze k nabídce, která 
tvoří nedílnou součást Smlouvy.

2) Schválení veškerých úkonů a to zejména pokynů, které byly učiněny panem Ing. Janem 
Zemánkem, v době kdy nebyl adekvátně ustanoven do funkce Správce stavby.

3) Změna způsobu uzavírání smluvních dokumentů z listinné podoby písemné formy do 
elektronické podoby písemné formy.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se upravuje článek 16 Smlouvy a pod-čl. 1.1.2.4, 
oproti údajům uvedeným v Příloze k nabídce.

I.
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na úpravě Smlouvy o dílo 
uzavřené dne 09. 07. 2020, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-2412/2020/PH, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 20050115, takto:

1)
- ruší se stávající znění odstavce 1.1.2.4 Smluvní dokumentace - Přílohy k nabídce, která tvoří 
nedílnou součást smlouvy a nahrazuje se textem v tomto znění:

1.1.2.4 Jméno (název) a adresa Správce stavby: ............................ ............................. 
............................................................................................................................. 
. . .................................... . . .................................................

2)
Smluvní strany se dohodly, že všechna právní jednání a to zejména pokyny dosud vydané panem 
Ing. Janem Zemánkem ve věci stavby „Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař -  
Praha hl. n., II. část -  Praha Hostivař -  Praha hl. n., Úprava ŽST Praha Zahradní Město"
shodně považují za právní jednání (zejm. pokyny) Správce stavby a schvalují je.

2/3
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na Zhotovení stavby
Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař - Praha hl.n., II. část - Praha Hostivař - Praha hl.n., Úprava ŽST Praha Zahradní Město



3 ) Článek 16
- ruší se stávající znění odst. 16 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto znění:

16. Závazky ze Smlouvy je možné měnit pouze písemnou dohodou Stran ve formě číslovaných 
dodatků této Smlouvy o dílo, podepsanou za každou Stranu osobou nebo osobami 
oprávněnými takový dodatek podepsat.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění 
(dále jen „Zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se 
Zákonem o registru smluv. Zveřejnění dodatku č. 1 v Registru smluv zajistí na základě 
dohody Stran Objednatel.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S-2412/2020/PH, číslo 
smlouvy Zhotovitele: 20050115, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti beze 
změn.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz dodatku č. 1 má 
platnost originálu.

5. Strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

Objednatel: Zhotovitel:

V Praze V Praze

11.11.2021 06:44 
Po dep sán o elektronicky

2021.11.03 
07:36:43 +01'00'

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Ing. František Kočí
předseda představenstva 
Metrostav a.s.

Ing. J a ro s la v  2021.11.02 
H eran 13:53:12+oroo'

Ing. Jaroslav Heran
člen představenstva 
Metrostav a.s.

Datum: 2021.10.26 17:30:30 
+ 02 '00 '

Mgr. Viliam Perknovský
jednatel společnosti 
Swietelsky Rail CZ s.r.o.

Digitálně podepsal 
Ing.PavelPechač 
Datum: 2021.10.27 
16:56:58 +0200'

Ing. Pavel Pechač
jednatel společnosti 
Swietelsky Rail CZ s.r.o.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na Zhotovení stavby 
Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař -  Praha hl.n., II. část -  Praha Hostivař -  Praha hl.n., Úprava ŽST Praha Zahradní Město 3/3


